PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2014

CONVITE Nº 02/2014

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01

A ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ALTO VALE DO ITAJAÍ - AMAVI, representada
neste ato pelo seu Presidente, Sr. José Constante e pelo Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, Sr. Valmir Batista, torna pública, para conhecimento dos
interessados, a retificação ao Convite nº 02/2014, nos seguintes termos:

1. Fica alterado o item 7.1.2, passando a vigorar com a seguinte redação:

“7.1.2. Relativos à Regularidade Fiscal e Trabalhista:
I - Prova da inscrição da empresa no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica;
II - prova de regularidade relativa à Seguridade Social e ao Fundo de Garantia por Tempo de
Serviço, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos por
lei;
III - prova de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal, do domicílio
ou sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da lei;
III.1 - faz prova de regularidade para com a Fazenda Federal, a Certidão Conjunta de Débitos
Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, fornecida pela Receita Federal do
Brasil.
IV - Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a
apresentação de certidão negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei no 5.452, de 1o de maio de 1943.”

2. Fica alterada a data de recebimento e início da abertura dos envelopes documentação e
proposta, para ocorrer em 24 de julho de 2014, no mesmo local e horário.

3. Republique-se o Convite 02/2014 com as alterações consolidadas.

Rio do Sul, 14 de julho de 2014.

José Constante
Presidente da Amavi

Valmir Batista
Presidente da Comissão Permanente de Licitações